Incepit op^r domini bernardi abbatis de claraualle; De consideratione lib^r prim^r ad eugenium papam;

ubit animū dictare aliquid qd te papa beatissime eugenij uel edificet uel delectet uel cōsoletur. S; nescio quomodo uult & n̄ uult exire leta quidem s; lenta oratio diuin certa-

tim illi contraria impare contendunt maiestas atque amor; H emper urget ille inhibet illa; S; int̄uenit dignatio tua quia hoc ipsum n̄ p̄cipis s; petis cum preceipere magis te deceat; Maiestate q̄ tam dignanter cedente qd m̄ cedat pudor. Quid enī si cathedram ascendi. Nec si ambules sup pennas uentorum subducēris affectui; Amor diuin nescit agnoscit filium & inuisulī;

P se satis subiectus est obsequiū spointe: gratis obtempat; libere reuereret; Non sic aliqui non sic s; aut timore ad ista impelluntur: aut cupiditate: hi sunt qui infacie bene dicunt mala autē mortib; eoz; Blandiuntur coram iūnecessitate deficiunt; At nūq̄m caritas excidit; Ego ut uerum fatear mat̄r̄ sum liberatus officio s; non dep̄datuſ affectu; Olim m̄ inuisceratus es. n̄ tam facile erueris; Ascende in celos descendē in abyssos non recedes ame sequar te quo cūq; ieris; Ama in paupēri amabo pat̄pum & diuitum pat̄rē; Non

enim si bene te noui quia pat̄ paup̄um fact̄; ideo
 n̄ paup̄ sp̄ū es. Itē hanc mutationē factam c̄e cō
 fido. n̄ de te. n̄ priori statui tuo successisse p̄inotio
 nem s; accessisse. Nonnebo p̄inde te non ut magister.
 s; ut mater plane et amans; d̄ mens magis uidear. s;
 ei qui non amat. u qm uim n̄ sentit amoris; Unde rā.
 ḡ incipiam. Liber b̄ occupationib; tuus. quia iñl̄ max
 imē condoleo t̄; Condoleo dixerim' si tam̄ doles et tu;
 Alioquin doleo maḡ dixisse debueram' q̄a non est con
 dolere ubi nemo qui coleat; Itaq; si doles condoleo; Si non.
 doleo tamen & maxime. sciens a salute longius absistere
 m̄brum qd̄ obslupit. & egrum se se n̄ sentientē' piculo
 suis laborare; Absit. ut ē' ut de te id suspicer; Non
 quib; delicis dulcis quietis tue. n̄ longe ante hac frue
 bare. n̄ potes dissuēsse tam cito ita subito non dolere
 n̄ sp̄ subtrahas; Plagareceris dolore non caret; Neque
 enī iam occuluit uul' nec in tam breui uersum in insen
 sibile est. Quāquam̄ non dissimiles non de est tibi iugis
 materia iusti dolori ac cotidianis iacturis; Inuitus n̄
 fallor auelleris atue nichil amplexib; & quo ciens id pati
 contigūt. sociens dolorem renouetur necesse est; At qm̄
 do non contingit. Quociens uis & tūcassum. quo ciens mo
 ues nec p̄moues. quo ciens conariſ & non datur ultra;

eniteris & n̄ parturis. temptas & artipis. & ubi incipiſ. ibi deficiſ. et dum adhuc ordiſ succidunt te
veniunt filii usq; ad partum att p̄ha. & uires n̄ ha-
bet parturiens. Hosti hoc? Nemo t̄ meli. Attire
frontis es. & instar uitile effram doct diligē tri-
turam: si pace tua sic se res tuę habent. Absit. Hec
est pars illi qui datus est irrepli ſenſum. Ab his sa-
ne cupio t̄ pacem: n̄ cum hq. Nihil plus metuo tibi
pace ita. Quaris si unq̄m poſſit accide? Etiam dico
t̄. si res ut aſſolet p̄ ſuecidinē in inciria uenert.
noli nimis edere affectui tuo quinc e. Hil tā fixum
animo: qd̄ neglectu & tempore i abſoleſcat. Vulneri
uetusto & neglecto callus obduſt: & eo insanabile
quo insensibile fit. Deniq; dolor intinuis & acerbis.
dūtum esse n̄ patitur. Nam i liunde n̄ extundit:
necesse e cedat ut s̄. Enimci cū aut de remedio co-
ſolationē recipiet: aut de affiuitate ſuporē. Qd̄
non inuerit at consuetudo. Qui non affiuitate du-
tur. Quid n̄ uſui cedat. Quaris qd̄ p̄ amaritudine
pri exhortebant uſu ipſo male induſce uerſum eſt.
dudi iuſtum quid lamentet ſuſlui modi; Que prius
tangē nolebat anima mea: n̄p anguſtia cibi mei ſit;
Primū tibi importabile uidebit aliquid: pceſſu temporis

si assuecas. iudicabis n̄ adeo graue; Paulo post & leue sen
 cies. paulo post nec sencies. paulo post & delectabit; Ita
 paulatum in cordis duricia itur. & exilla in aduersione
 Sic est graus & continuus dolor. etiū ut dixi habitur est
 exitum. aut sanitatem pfectio. aut insensibilitatem; hinc pr̄
 hinc t̄ timui semper & timeo. ne dilato remedio dolore
 n̄ sustinens pie lo te irrevocabiliter despac̄ imergas
 Vereor in qua. ne in medijs occupationib; qm̄ multe
 sunt. dū diffidit fine. frontē dures. & ita sensim te
 ip̄m qdām̄ sensū p̄ues uisti utilisq; dolores. Qusto
 prudenti te illis subtrahas ut ad temp̄. quā patiare
 trahi ab ip̄is. & certe paulatum duci quo tu nō uis.
 Queris quo? Ad cor dūrū. Ne p̄gas querere qd illū sit.
 Si n̄ expauisti. tuū est hoc. Solum ē cor dūrū qd
 semetip̄m non exhorret. quia n̄ sentit. Qd me inter
 rogas? Interroga pharaonē. Nemo dūri cordis salutē
 unq̄m adeptus est. nisi q̄ forte miseras d̄s abstulit ab eo
 cor lapideū & dedit illi cor carneū; Quid ḡ cor dūrū?
 Ip̄su est qd nec compunctione scindit. nec pietate mollitur.
 nec mouet p̄cib; nimis n̄ cedit. flagellis dūrat; Ingratū
 ad beneficia est. ad c̄filia infidum. ad iudicia fū. inuere
 cūdum ad turpia. impatiū dū ad pīcta. m̄biūmanū ad hu
 mania temerarū ad diuinā p̄teritor̄ obliuiscens. pre

sentiuū negligens futura n̄ puidens; Ipsū est cui p̄teritor
p̄ter solas iniurias nichil omnino n̄ p̄terit. p̄sentiuim
nichil n̄ pit. futurop̄ nulla nisi forte ad t̄leſcendū pro
spectio seu p̄paratio est; Et ut breui cuncta horribiliſ ma
li mala cōpletar. ipſum est qđ nec dñm timeret. nec hominē
reueretur; In quo trahere te habent occupationes hec
maledictę. si tam p̄ḡis ut cepisti dare ita totū te illis n̄l
tui t̄ relinquent; P̄dis temp̄. & silicet n̄c alterū me t̄ exhi
bere ietro. tu quoq; tribis stulto labore consumeris. que non
st̄ nisi afflictio sp̄e. euilceratio m̄tis. euacuatio gr̄e; Nam
fructus horū qđ nisi araneam tele. Queso te quale est istud.
de mane usq; ad uesperam litigare aut litigantes audire.
Et utinā sufficeret diei malicia sua; Non sunt libere noctes;
Uix relinquit necessitatī natūre qđ corporisculi paſſationi
ſufficiat. & rursum ad uirgīa ſurgitūr; Uies diei eructat
lites. & nox nocti indicat maliciā. usq; adeo n̄ ē respirare in
bonis. n̄ est altnam capere requie n̄ il̄ rara int̄ſerī ocia;
Non ambigo te quoq; iſta deplorare. at fruſtra iſtud ſi n̄ & em
dare ſtudieris; Interim tam ſic ſemp̄ facias horitor. nec
te ūm̄q; ad iſta diuagieris q̄libet iſu ut affidūtate; P̄cūſſi
eos & non dolierunt. ait dñs; Nichil tibi & illis; Iūſti poeſi
tibi aptare curato & affectionē & uoce; qui ait; Que eſt
enī fortitudo mea ut ſuſtineā aut quiſ ſimis m̄s ut paci